

**Lucrari de reparatie la Liceul
Teoretic Gaudeamus, str. Petru
Zadnipru 14/4**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de Constructii-Montaj**

Valoarea de deviz 2 968 495 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	226,329	57,66	13 050,130
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 666,833	57,66	211 429,590
3.	7123010010200	Betonist	h-om	201,100	57,66	11 595,426
4.	7123011000200	Betonist	h-om	52,862	57,66	3 048,023
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	22,080	57,66	1 273,133
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	3 001,185	57,66	173 048,328
7.	7129020012800	Pavator	h-om	11,712	57,66	675,314
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	74,305	57,66	4 284,426
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5 813,945	57,66	335 232,069
10.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	40,390	57,66	2 328,887
11.	7135010011000	Galvanizator	h-om	11,086	57,66	639,219
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	163,874	57,66	9 448,976
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	340,200	57,66	19 615,932
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	18,708	57,66	1 078,703
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	438,654	57,66	25 292,790
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	29,340	57,66	1 691,744
17.	7422010060100	Timplar	h-om	225,294	57,66	12 990,452
18.	8281030022100	Lacatus	h-om	22,230	57,66	1 281,782
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,666	30,95	20,613
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	594,164	30,95	18 389,376
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 330,118	30,95	41 167,153
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	411,784	30,95	12 744,715
23.	9312040019600	Sapator	h-om	140,000	30,95	4 333,000
		Total manopera				904 662

Materiale:

1.	11110001000401	Termaflex pentru teava d38	m	321,000	11,05	3 547,050
2.	11110001000401 2	Termaflex pentru teava 57mm	m	130,000	19,80	2 574,000
3.	11110001000401 3	Termaflex pentru teava 83mm	m	126,000	29,10	3 666,600
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,783	260,00	463,580
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	22,200	260,00	5 772,000
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,057	170,00	689,690
7.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	4,475	170,00	760,750

8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,064	2,00	14,128
9.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,045	3 166,00	142,470
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,380	3 166,00	1 203,080
11.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	2,814	3 166,00	8 909,124
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,140	3 166,00	3 609,240
13.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,084	3 166,00	265,944
14.	2010102905955	Sipci de rasinoase cls.I/II , gros 18/24-24/48 mm, L=1,50-2,75m	m3	0,469	3 166,00	1 484,854
15.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,004	3 166,00	12,664
16.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	1,140	3 166,00	3 609,240
17.	2010237318750	Distantieri	buc	196,500	0,05	9,825
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,456	3 166,00	1 443,696
19.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	46,180	1 083,00	50 012,940
20.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	19,680	1 600,00	31 488,000
21.	2320166200676	White spirit	kg	1,386	22,80	31,601
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,978	18,00	17,604
23.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	1,564	11,50	17,986
24.	2416202602670	Placi din polistiren expandat PEX C 24 cm grosime si 4 cm latime	m3	3,127	409,00	1 278,943
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	47,544	54,16	2 574,983
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,467	11,58	63,308
27.	24165861053031	betonoground	kg	462,093	16,70	7 716,953
28.	24165861053032 252	Amorsa-grund	kg	15,723	11,58	182,072
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	14,580	18,70	272,646
30.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	67,085	21,80	1 462,453
31.	24302261000001	Fuga	kg	58,630	13,16	771,571
32.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	10,394	27,80	288,953
33.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	1 176,525	26,05	30 648,476
34.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,170	16,70	69,639
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,418	50,00	570,900
36.	2430226103000	Chit polimeric	kg	23,453	50,00	1 172,650
37.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	12 445,705	2,35	29 247,407
38.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	15 414,923	2,85	43 932,531
39.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	599,940	2,30	1 379,862
40.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre FARA Pret	m	30,000	0,00	0,000
41.	25211067183925 00	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 500mm	m	12,036	150,00	1 805,400
42.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, XPX b=100 p=1356kg/m3	m2	152,163	125,00	19 020,375
43.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	42,900	1 000,00	42 900,000
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	3 422,569	5,79	19 816,674
45.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,517	450,00	232,650
46.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau	buc	1 134,000	2,83	3 209,220

		silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm				
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	122,245	1,42	173,587
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,428	1,60	11,885
49.	2653102100831	Amestec uscat	kg	909,422	1,60	1 455,075
50.	26531021008311	Tink	kg	6 520,500	17,00	110 848,500
51.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	198,492	1,60	317,587
52.	2663102100001	Beton clasa B15	m3	17,924	890,00	15 952,360
53.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	139,077	135,00	18 775,395
54.	2682132601626	Carton bitumat	m2	223,600	8,70	1 945,320
55.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri MW b=100 p=135,00 kg/m3	m2	3 177,064	141,00	447 966,024
56.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	192,074	15,90	3 053,977
57.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	827,320	15,90	13 154,388
58.	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	15,574	10,85	168,978
59.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	67,080	10,85	727,818
60.	2710602000080	Armatura A1	kg	20,250	10,85	219,713
61.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,275	11,20	36,680
62.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	2,40	0,000
63.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,550	15,90	104,145
64.	2743123512122152	cornier din aluminiu pentru ferestre si usi	m	36,000	2,60	93,600
65.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 300mm	m	488,600	92,00	44 951,200
66.	2743123549026300	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 300mm	m	159,580	92,00	14 681,360
67.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,056	35,00	1,960
68.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	4,865	2,40	11,676
69.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,517	17,50	9,047
70.	2873122004100	Plase sudate	kg	661,550	13,50	8 930,925
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,396	17,00	193,732
72.	2874115840603	Piulita	buc	2 683,200	0,25	670,800
73.	2874115893300	Bolt	buc	2 683,200	0,75	2 012,400
74.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	622,944	2,00	1 245,888
75.	2874117308499	Cartus pistol impl.bolturi 6,3 mm umc	buc	625,404	0,50	312,702
76.	2874125886734	Nituri POP	buc	622,944	0,30	186,883
77.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	24 606,994	0,45	11 073,148
78.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	156,351	13,20	2 063,833
79.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,515	850,00	437,750
80.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	302,845	4,00	1 211,380
		Total materiale de constructii				1 031 363

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,214	150,00	32,100
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	96 524,967	0,40	38 609,987
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	10,488	245,00	2 569,560

4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	83,792	24,00	2 011,008
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,886	10,00	48,860
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,318	150,00	197,700
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	91,433	10,00	914,330
8.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	52,862	10,00	528,620
9.	294052005215215	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	946,000	10,00	9 460,000
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	56,550	15,00	848,250
11.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	4,510	65,00	293,150
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	66,675	10,00	666,750
13.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,350	218,11	76,338
14.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	9,855	10,00	98,550
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	10,488	20,00	209,760
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,049	20,00	20,980
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,173	24,00	4,152
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,485	10,00	14,850
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	17,010	15,00	255,150
20.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,411	10,00	4,110
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,482	10,00	14,820
22.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,840	20,00	16,800
23.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,890	10,00	48,900
24.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	8,997	225,00	2 024,325
25.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	53,264	100,00	5 326,400
Total utilaje de construcții						64 295

Total	lei	2 000 320
Contributii Asigurari Sociale si Medical	22,5 %	203 549
Cheltuieli de Transport	6 %	61 882
Cheltuieli de Regie	6 %	135 945
Beneficiu de Dezav	3 %	72 050
Total		2 473 746
TVA	20 %	494 749

Total deviz:

2 968 495

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)